ולהפעיל את חוקי ההגנה על זקנים באמצעות פקידי הסעד.

בהתעללות לטיפול מתאימות פעולה ודרכי הנהלים מפורסמים זו בהוראה
בזקנים והזנחתם.

אלימות מניעת בנושא ,3.28 לתע"ס הלב תשומת מופנית זו, להוראה בנוסף
במשפחה.

2. הגדרות

זקן - כהגדרתו עפ"יי חוק גיל הפרישה )נשים – 62, גברים – 67(. 2.1

עו"ס - כהגדרתו בחוק העובדים הסוציאליים התשנ"ו-1996. 2.2

פקיד סעד - כהגדרתו בחוק העובדים הסוציאליים התשנ"ו-1996, אשר 2.3
מונה ע"י שר הרווחה, לצורך יישום החוקים השונים המפורטים בהוראה זו.

פקיד סעד מחוזי - מפקח מחוזי בשירות לזקן, כשיר לעבודה סוציאלית 2.4
לפי הגדרתו בחוק העובדים הסוציאליים התשנ"ו-1996, אשר מונה על ידי שר

הרווחה.

פקיד סעד ראשי - כשיר לעבודה סוציאלית כהגדרתו בחוק העובדים 2.5
הסוציאליים התשנ"ו-1996, אשר מונה על ידי שר הרווחה לעניין חוק ההגנה על

חוסים ושאר חוקי הגנה על זקנים.

מגוריו, צורת חייו, אורח את הזקן על לכפות ניסיון - זכויות" "הפרת 3.5
הגבלת תנועותיו.

"הזנחה" - מניעה או חסך בצרכים בסיסיים או שירותים חיוניים לבריאות 3.6
הזקן, כגון: מזון, תרופות, טיפול רפואי, סיוע בתפקוד, בידוד, נטישת הזקן על ידי

בן משפחה או מטפל. הזנחה יכולה להיות אקטיבית או פסיבית.

4. חוקים ותקנות

חוק הגנה על חוסים, התשכ"ו-1966 )באמצעות בית משפט השלום(. 4.1

10 מס' תיקון כולל התשנ"א-1991, במשפחה, אלימות למניעת חוק 4.2
משפט בית או השלום משפט בית )באמצעות נספח( )ראה התשס"ח-2007
לענייני משפחה(, כולל תיקון )מס' 9( משנת 2007, המתייחס להגנה מפני תוקף
נשק של נשיאה או להחזקה בנוגע זה, חוק פי על שהותקנו והתקנות קטין,

)שוטר, חייל, סוהר(.

חוק למניעת הטרדה מאיימת, התשס"א-2001 )באמצעות בית משפט 4.3
השלום(.

תיקון 26 לחוק העונשין, פגיעה בחסרי ישע, התש"ן-1989. 4.4

חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות התשכ"ב-1962, לעניין מינוי 4.5
אפוטרופסות בתחום הזקנה )באמצעות בית משפט לענייני משפחה(.

חוק זכויות נפגעי עבירה, 2001. 4.6

5. עקרונות ההתערבות

רציונל

כדי לאפשר התערבות יעילה וכדי לספק את מגוון השירותים הנדרשים בתחום,
מתחום וגורמים והאכיפה, המשפט החוק, מתחום גורמים בטיפול לערב יש